
EDITAL DE RETIFICAÇÃO CGAC/PROGRAD Nº 02, DE 25 DE JANEIRO DE 2024
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO CGAC/PROGRAD Nº 01 DE 17 DE JANEIRO DE 2024

O COORDENADOR DE GESTÃO ACADÊMICA, da Fundação Universidade Federal da Grande 

Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria da Reitoria da UFGD nº  538, de 

12/06/2015, e a Instrução de Serviço nº 117, de 15/12/2022, e em conformidade com o Edital de Abertura 

CS nº 08, de 07/06/2023, RESOLVE:

I – RETIFICAR o Quadro I do Edital de Convocação CGAC/PROGRAD nº 01, de 17 de janeiro de 

2024.

Onde constou:

QUADRO I

[...]

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas

Atendimento remoto da Comissão de Heteroidentificação

 Sala de Recepção Virtual : https://meet.google.com/uxvqzem-nbc

25, 26 e 29 de janeiro 
de 2024

Recurso da Comissão de Heteroidentificação 31 de janeiro de 2024

Análise presencial do recurso da Comissão de Heteroidentificação
05 de fevereiro de 

2024 

Passe a constar:

QUADRO I

[...]

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas

Atendimento remoto da Comissão de Heteroidentificação

 Sala de Recepção Virtual : https://meet.google.com/uxvqzem-nbc

25, 26, 29, 30 e 31 
de janeiro de 2024

Recurso da Comissão de Heteroidentificação
02 de fevereiro de 

2024

Análise presencial do recurso da Comissão de Heteroidentificação
05 de fevereiro de 

2024 

II – INFORMAR que as demais disposições do Edital de Convocação CGAC/PROGRAD nº 01, de 17 de 
janeiro de 2024., permanecem inalteradas. 

Cristiano Rodrigues Fernandes
Coordenador de Gestão Acadêmica

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Unidade I – Rua João Rosa Goes, 1761, Vila Progresso | 79.825-070 | Dourados-MS | www.ufgd.edu.br


	 EDITAL DE RETIFICAÇÃO CGAC/PROGRAD Nº 02, DE 25 DE JANEIRO DE 2024

